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زمین گرم و شهر ها خشک و کم آب می شوند؛ 
اما انسان ها در محل زندگی خود به فضای 
سبز نیاز دارند. آبیاری این فضای سبز در 

کلانشهر های جهان با استفاده از جریا ن های 
سطحی آب و ذخیره آن انجام می شود تا 
منابع آبی دیگر مانند سد ها یا چاه ها به 
مصرف آشامیدنی برسد. شهرداری تهران 
نیز از سال ها قبل این رویکرد را در پیش 
گرفته و مخزن های ذخیره آب در مناطق 
22گانه در حال ساخت است. بارندگی های 

فصلی می توانند ذخایر آبی شهر را برای 
مدتی تامین کنند؛ اما این کار نیازمند شبکه 
بزرگی به نام زیرساخت های سبز-آبی است 
که در کلانشهر های مناطق گرم جهان برای 
حفظ فضای سبز و محیط زیست شهری 
ساخته می شود. با افزایش گرمایش جهانی، 
شهر های بیشتری به دنبال ایجاد زیرساخت 

سبز-آبی در کنار زیرساخت های انرژی، 
حمل ونقل، تبادل داده ها، جمع آوری پسماند 
و... هستند. نکته مهم، رویکرد محیط زیستی 
در این روش است؛ زیرا در آن آبیاری گیاهان 
به صورت طبیعی و با استفاده از رطوبت خاکی 
انجام می شود که در فصل بارندگی آب را 

به خود جذب کرده است.
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کلانشهر های جهان از آب های سطحی و بارندگی ها برای تقویت فضای سبز بهره می گیرند
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رقابت های ورزشی در دهه کرامت
همسران و فرزندان شهدای مدافع حرم و خانواده معظم 

شهدا در منطقه17 به رقابت پرداختند

رقابت همسران و فرزندان شهدای مدافع حرم در 8رشته ورزشی 
به مناسبت گرامیداشت دهه کرامت، دومین دوره رقابت های 
ورزشی »همسران و فرزندان شهدای مدافع حرم و خانواده معظم 
شهدا« در مجموعه ورزشی دارالشهدا به میزبانی منطقه17 و 
توسط سازمان ورزش شهرداری تهران برگزار شد. دومین دوره 
این رقابت ها در بخش بانوان و فرزندان با برگزاری مسابقات 
»دارت«، »بهکاپ«، »هفت سنگ مهارتی« و »ایستگاه های 

بازی کودکان« انجام شد.

بخش دختران و همسران
مسابقات »دارت« و »بهکاپ« در رده های سنی 8 تا 10سال، 
11 تا 13سال و 14 تا 16سال و ایستگاه های بازی کودکان 
در رده سنی 4 تا 7 سال و »هفت سنگ مهارتی« در رده سنی 
13سال به بالا برگزار شد. در بخش همسران شهدا نیز، بانوان 
در رشته های »فوتبال روی میز« و »دارت« در رده سنی آزاد با 

یکدیگر رقابت کردند.

نفرات برتر 
در پایان دومین دوره رقابت های ورزشی »همسران و فرزندان 
شهدای مدافع حرم و خانواده معظم شهدا« ثنا قیصری از 
منطقه11، زهرا جوینده از منطقه4، صبا وطن خواه از منطقه16، 
حوریه محمدی از منطقه17، زهرا قیصری از منطقه14، مهری 
رحم دل از منطقه4، نسرین داوودی از منطقه19، زینب یزدانی از 
منطقه17، مژگان طرفی نژاد از منطقه6 و ملیکا زاهد از منطقه22 

عناوین نخست را به دست آوردند.

بخش فرزندان پسر 
در بخش فرزندان پسر نیز، مسابقات در رشته های شوت دارت، 
پنالتی گل کوچک، فوتبال روی میز، دارت برگزار شد و علی 
ابراهیمی از منطقه20، عرشیا صالحی از منطقه17، محمدمهدی 
سعد از منطقه21 و علی رضایی از منطقه14 به ترتیب عناوین اول 
هر رشته را کسب کردند. رضا سیفی، شهردار منطقه17 با حضور 
در آیین اختتامیه این مسابقات، ضمن ابراز خرسندی از برگزاری 
دومین دوره این رقابت ها و عرض تبریک به مناسب آغاز دهه 
کرامت، درخصوص مقام والای شهدا و نیز دستاوردهای ورزش 
شهروندی به منظور دستیابی به توسعه پایدار شهری در راستای 

سیاست های کلی مدیریت شهری صحبت کرد.

افزایش 5برابری بودجه تملک 
دارایی و سرمایه ای مناطق

 در صد و نوزدهمین پویش امید و افتخار
150پروژه شهری منطقه 15به بهره برداری رسید

 سال گذشته مردم تهران به 1088پروژه شهری رأی دادند 
که در محل زندگی آنها اجرا شود. شهرداری اجرای این 
درخواست ها را در برنامه خود قرار داد و از 1088پروژه تنها 

۹ پروژه را به علت مشکل تملک نتوانست انجام دهد.

اهمیت مشارکت مردم
رئیس شورای اسلامی شهر تهران در صدونوزدهمین پویش امید 
و افتخار با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در پروژه های شهری 
گفت: رضایت مردم در مسیر رضایت الهی است و چیزی جز آن 
نیست، بنابراین همه تلاش می کنند و تلاش کردند که بتوانیم 

مشکلات شهر را حل کنیم.
به گفته مهدی چمران، متأسفانه شهر ما با همه تلاش ها مشکلات 
فراوانی دارد که برخی از مشکلات از سال های سال و شاید ده ها 
سال قبل انباشته شده و امروز می باید برای حل آنها تلاش 
مضاعف و جهادگونه ای صورت بپذیرد تا به جای مطلوب و 
ارزنده ای برسد. چمران ادامه داد: انقلاب اسلامی یک حرکت 
چشمگیر و بی نظیر در تاریخ بشری بوده و باید آسایش و آرامش 
مردم را مطابق با این حرکت و انقلاب در شهر و تمام شهرهای 
کشور تامین کنیم. او افزود: امیدوارم آنچه دیروز در شورای شهر 
تهران صورت پذیرفت، در شورای عالی معماری و شهرسازی 
نیز به تصویب برسد و به اجرا گذاشته شود تا گشایشی در کار 
مردم ساکن منطقه 15 نیز به وجود  آید و رضایت مردم و رضایت 
الهی را در کارنامه خود داشته باشیم. چمران در پایان با تأکید 
بر اینکه مقام معظم رهبری سال پیشرفت و تلاش با همکاری و 
مشارکت مردم پیش بینی و نامگذاری فرمودند، گفت: ما بدون 
همکاری مردم هیچ کاری نمی توانیم انجام دهیم. با همکاری و 
مشارکت مردم می توانیم حرکت های ارزنده ای را در کل کشور 

به انجام برسانیم.

عزم جزم شهرداری
عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری 
تهران در صدونوزدهمین پویش امید و افتخار در منطقه15 
گفت: منطقه15 یکی از مناطقی است که در ارزیابی شهرداری 
تهران در بالای جدول قرار دارد و جزو مناطقی است که خدمت 
روزافزونی را نسبت به سنوات گذشته از خود نشان داده است. 
بودجه مناطق از ابتدای این دوره از مدیریت شهری نسبت به 
سال 1400 بالغ بر 5برابر شده است. امسال به همت شورای شهر 
بالغ بر 20هزار میلیارد تومان پروژه در مناطق اجرا می کنیم. اگر 
قرار بود نسبت به تورم هم جلو برویم باید 2برابر اجرا می کردیم 
و این نشان می دهد که مدیریت شهری همت و عزمش را جزم 
کرده است برای خدمت بیشتر به مردم شهر تهران. همچنین 
در سال 1400، 480هزار تن آسفالت در مناطق 22 گانه پخش 
شد. درحالی که در سال گذشته تنها در منطقه 15، 101هزارتن 
آسفالت کار شده است. شعبانی گفت: امروز 150پروژه را به 
بهره برداری رسانده ایم، اما در مناطق 22گانه هزار و 267پروژه 
با اعتباری بالغ بر 10.5همت به بهره برداری رسیده است. او 
درخصوص پروژه های طرح »من شهردارم« هم گفت: سال 
گذشته مردم به بالغ بر هزار و 88پروژه رأی دادند که اجرا شود. 
از هزار و 88 پروژه تنها 9پروژه را به علت مشکل تملک نتوانستیم 

انجام دهیم.

اعتبار 82۴ میلیارد تومانی
شهردار منطقه15 در صدونوزدهمین پویش امید و افتخار 
گفت: پروژه های منطقه 15 با اعتباری معادل 824میلیارد 
تومان به بهره برداری می رسد. به گفته محمد شیری، ارائه 
خدمات در نقاط مختلف منطقه 15نشان می دهد که شهرداری 
تهران از نقاط منفصل شهری غافل نیست و خدمات در تمامی 
نقاط تهران به ویژه نقاط منفصله شهری به شهروندان ارائه 
می شود.شهردار منطقه ضمن تقدیر ازخدمات شایان و ارزنده 
مدیران سابق این منطقه افزود: انصافا در دوران گذشته خدمات 
شایسته ای انجام شده است و برخی از این پروژه ها در سنوات 
گذشته آغاز و امروز شاهد بهره برداری و افتتاح آنها هستیم. 
شیری در توضیح پروژه ها ادامه داد: از مهم ترین اقدامات انجام 
شده احداث رمپ و لوپ بزرگراه شهید نجفی رستگار به شهرک 
رضویه، احداث و راه اندازی دسترسی های بزرگراه امام علی)ع( 
به بزرگراه شهید نجفی رستگار، ایجاد دسترسی های بزرگراهی 
چون بزرگراه شهید نجفی رستگار به خیابان های هنرستان و 
امام خمینی)ره(، تکمیل و راه اندازی کندروی جنوبی شهید 
نجفی رستگار حدفاصل متروی دولت آباد تا مشیریه و احداث 

کندرو های جنوبی محور امام رضا)ع( است. 
به گفته او، احداث بوستان کوی آزادی، پایانه خاورشهر، 
تملک و بازگشایی چندین معبر و محله، توسعه فضای سبز 
و برق رسانی بوستان نرجس خاتون)س(، بهسازی، تجهیز و 
راه اندازی مجموعه ورزشی بوستان پردیس بانوان، بازپیرایی 
و ایمن سازی  بوستان های منطقه، اجرای رفیوژ میانی در معابر 
مختلف، مناسب سازی  و پیاده روسازی، مرمت ایستگاه های 
BRT بزرگراه بعثت و خاوران، احداث سومین خانه کشتی 
به نام برادران شهید خدمت، بهسازی و تعویض چمن 9زمین 
ورزشی، بازسازی و محوطه سازی  مقبره الشهدای خاورشهر و 
ده ها پروژه کوچک و بزرگ دیگر، ازجمله مهم ترین پروژه های 

افتتاح شده امروز است.
شیری درادامه به دستاوردهای منطقه در سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: کسب رتبه نخست شهر تهران به لحاظ بهسازی 
معابر با پخش بیش از 101هزار تن آسفالت، رتبه نخست میان 
مناطق 22گانه با صدور 1500پروانه ساختمانی و نوسازی هزار 
و 200پلاک در بافت فرسوده، مشارکت بی نظیر شهروندان 
باب الرضای تهران در بزرگ ترین نظرسنجی مردمی پایتخت با 
140 هزار رأی مردمی و کسب رتبه اول تهران به لحاظ مشارکت 
شهروندان در میان سایر مناطق، ازجمله دستاورد های مدیریت 
شهری منطقه است که با حمایت شهردار تهران، اعضای شورای 
شهر و تلاش همکاران محقق شد. شهردار منطقه در پایان با 
اشاره به اینکه مدیریت شهری منطقه برای ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان تمام تلاش خود را به کار بسته است، اظهار امیدواری 
کرد: خداوند توفیق دهد خدمتگزاران خوبی برای شهر تهران و 

شهروندان باشیم.

امید و افتخارورزش

تغییررنگ۲نمادشهریتهران
سید اشکان موسوی، مدیرکل روابط عمومی جمعیت هلال احمر: 2نماد شهری پایتخت به مناسبت روز 
جهانی صلیب سرخ و هلال احمر تغییر رنگ می دهند. این تغییر شامل برج آزادی و پل طبیعت می شود و  

به رنگ قرمز و سفید که نمادی از هلال احمر و صلیب سرخ است درمی آیند.

کارنامهموفقمدیریتشهریدرادارهپایتخت
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران: در سال۱۴۰2 شهرداری علاوه بر تحقق 
بودجه در پایان دی ماه، متمم حدود ۳۰هزار میلیاردی را محقق کرد و این امر نشان دهنده عزم جدی و حمایت 
اعضای شورای شهر و تلاش یکایک مدیران و کارکنان شهرداری است که در طول تاریخ شهرداری بی نظیر بود.

صفحه آرا: علی کاظمی

سید محمد فخار؛ روزنامه نگار مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار

زیرساخت های سبز-آبی )blue-green infrastructures( در 
ابتدا برای هدایت آب باران های ناگهانی به سفره های زیرزمینی 
ساخته شدند؛ اما در چند دهه گذشته به ابعاد مختلف توسعه پیدا 
کرده اند. این سازه ها ابتدا به شکل باغچه هایی کنار خیابان ها و 
بزرگراه ها بودند، با این تفاوت که سطح زیرین آنها به خاک اصلی 
ارتباط دارد و با لایه های بتنی غیرقابل نفوذ پوشانده نشده است. 
در برخی از این باغچه ها از مصالح ساختمانی مخصوص برای جذب 

بیشتر آب استفاده می شود.
بخشی از این زیرساخت ها هم شامل مخازن و دریاچه های بزرگ زیر 
پارک های شهری است که می تواند برای زمان طولانی آب را در خود 
نگه دارد. در زمستان و بهار جریان  آب از این مسیر وارد خاک می شود 
یا مخازن را پر می کند و در فصل های گرم آبیاری گیاهان بدون اینکه 

نیازمند انتقال آب از فاصله زیاد و صرف انرژی باشد، انجام می شود.
اکنون مزیت های اصلی این رویکرد شامل مدیریت سیل، سازگاری 
با آب وهوا، تنش گرمایی کمتر، تنوع زیستی بیشتر، کیفیت بهتر 

هوا، بهداشت آب های جاری و حفظ خاک سالم، درنهایت به 
کاربردهای انسانی بیشتر مانند افزایش فضای تفریحی پارک ها از 
طریق تأمین سایه و سرپناه در داخل شهرها منجر می شود. چند 
سالی است که زیرساخت های سبز-آبی به حوزه زندگی انسانی 
راه یافته اند و چهارچوبی زیست محیطی برای سلامت اجتماعی، 
اقتصادی و بهداشتی محیط شهری ایجاد کرده اند. نتیجه دیگر ایجاد 
زیرساخت های سبز-آبی ایجاد فضای سبز شهری با هزینه کمتر 
است. درختانی که در این شبکه ساخته می شوند اغلب گونه های 
بومی متناسب با آب وهوای محلی اند که این امر، نیاز به نگهداری و 

آبیاری را کاهش می دهد.
اکنون زیرساخت های سبز-آبی شبکه ای است که راه حل های 
ترکیبی را برای حل چالش های اقلیمی از راه ایجاد فضای طبیعی 
فراهم می کند. دنیس فیتزجرالد، جامعه شناس، به خبرگزاری 
بلومبرگ می گوید: از پاریس در فرانسه تا شهر بویز در ایالت 
آیداهوی آمریکا، نهضت افزایش فضای سبز به شکل راه حلی برای 

مشکلات شهری از گرمای شدید و سیل تا بهبود سلامت روانی 
شهروندان درآمده است. در دوران همه گیری بیماری کرونا ثابت شد 
که دسترسی به این فضای سبز چه تأثیر اجتماعی و روانی مهمی 
دارد؛ درحالی که محیط شهری خشک، سطح زیادی از اضطراب و 
افسردگی را در ساکنان ایجاد می کند. شرط ایجاد تأثیر این است که 

فضای سبز به شکل عادلانه در شهر توزیع شده باشد.
استفان مک کاولی، استاد موسسه پلی تکنیک ورچستر، نیز دراین باره 
می گوید: زیرساخت سبز احتمالا مقرون به صرفه ترین، سریع ترین 
و فوری ترین مداخله است. ساخت مخازن آب سطحی و کاشت 
درختان برای جذب آب های سطحی در خاک و جلوگیری از جریان 

سیلاب می تواند در مدت کمی به پایداری برسد.
نکته مهم زیرساخت     های سبز-آبی استفاده از گونه های گیاهی 
بومی، به شرط تنوع است تا آفت ها نتوانند با استفاده از یکدست بودن 
گونه های گیاهی طغیان کنند. در درازمدت جنگل های شهری در 

این مناطق تشکیل می شوند.

برزیل

به گزارش آرک دیلی، میزان بارندگی ها در چند 
شهر برزیل آنقدر زیاد شده که از میانگین سال 
هم فراتر رفته است. خبر های سیل، طغیان 
کانال  های آب و رانش زمین نشانه افزایش 
بارندگی هاست؛ اما خشکسالی در این کشور 
همچنان ادامه دارد. زندگی حدود 6میلیون 
برزیلی به دلیل بلایای طبیعی همچون 
به هم خوردن ترتیب بارش باران باعث شده 
است که در جنوب این کشور بارندگی بیشتر 
از سال های قبل ادامه داشته باشد؛ درحالی که 
در شمال برزیل مردم آماده خشکسالی های 
تاریخی اند. شهر ها زهکشی درستی ندارند 
و در جایی قرار گرفته اند که بارندگی ها 
نامنظم اند. اقلیم این منطقه با گرما و پوشش 
گیاهی وابسته به آب شناخته می شود؛ اما در 
شهر هایی که بر مبنای خیابان های آسفالت 
و ساختمان های بتنی ساخته شده اند، چطور 
می شود آب های سطحی را هدایت کرد و از 

اقلیم طبیعی بهره برد؟
در شهر فورتالیزا، مرکز ایالت سئارای برزیل، 
بیش از 200هکتار فضای سبز با استفاده از 
هدایت آب درون سیل بند ها ساخته شده 
است. بعد از مطالعات هیدرولوژیک مشخص 
شد که میزان آب بارندگی که گاهی منجر به 
سیل هم می شد، برای ایجاد منابع بزرگ روباز 
آب کافی است اما استفاده مستقیم از آب 
باران نیاز به مقدماتی داشت و به همین دلیل 
شهرداری ۹تالاب به هم پیوسته ایجاد کرد. 
مزیت ایجاد تالاب به جای دریاچه این بود 
که جریان آب باران در ورود به این تالاب ها 
به صورت طبیعی تصفیه می شود. نزدیک 
600گونه درخت، درختچه و گیاه بومی در 
این تالاب ها کاشته شده  است که فضای 
سبز بزرگی در میانه شهر به وجود آورده اند. 
این تالاب ها اکنون با اضافه کردن امکانات 
فرهنگی، ورزشی و تفریحی تبدیل به محدوده 
گردشگری شده اند. آب درون این تالاب ها 
برای شنا یا قایقرانی مناسب نیست؛ اما تعداد 
زیادی گیاه، حشره یا آبزی کوچک در اطراف 

آنها زندگی می کنند.

کلمبیا

برخی شهر های دیگر آمریکای جنوبی هم با 
مشکل وقوع سیل روبه رو هستند اما موقعیت 
ایجاد دریاچه یا تالاب را ندارند. راه حل این 
شهر ها ایجاد مسیر های بزرگی است که آب 
را جذب می کنند و به لایه های پایینی زمین 

می فرستند.
پارک خطی »کورگو گرانده« در 
فلوریانوپالیس برزیل یا دالان های اکولوژیکی 
در بوگوتا، پایتخت کلمبیا، با هدف جمع آوری 
آب باران و هدایت آن به زیر زمین ساخته 
شده اند. دالان های اکولوژیک بوگوتا که 
پروژه ای در حال ساخت است، در مسیر 
طولانی 53کیلومتری در دامنه تپه های 
شرق این شهر قرار دارند. این پروژه که به 
کمربند سبز شباهت دارد، به صورت یک سد 
گیاهی عمل می کند؛ زیرا جریان باران در این 
تپه ها با رسیدن به دالان متوقف و در میانه راه 
به وسیله پوشش گیاهی جذب می شود تا در 
طول سال های طولانی باعث ایجاد ذخیره گاه 
جنگلی شود. بخشی از اطراف این مسیر، 
مسکونی است و از ساکنان بومی در پروژه 
استفاده می شود. مسیر های پیاده روی با 
مصالحی مانند سنگ و آجر پوشانده و از چوب 

برای ایجاد پل و پله  استفاده می شود.
مدلین کلمبیا با افزایش دما و تأثیر جزایر 
گرمایی شهری مواجه است. بتن و آسفالت 
انرژی خورشید را جذب می کنند، امواج 
گرمایی تابش می کنند و شهر را حتی پس 
از غروب خورشید بسیار گرم نگه می دارند. 
شهرداری مدلین برای مقابله با گرم شدن 
هوا 18خیابان و 12آبراه را به هم متصل 
کرد و مسیر هایی ساخت که آب باران را 
جذب می کردند. درختکاری در این نقاط 
موفق بود؛ زیرا خاک رطوبت کافی داشت. 
فدریکو گوتیرز، شهردار مدلین گفت که 
این مسیر های سبز عمدتا در جایی ساخته 
شده  اند که قبلا فضای سبز نداشت و درنتیجه 
دمای هوا در این خیابان ها که با درخت 
پوشیده شده اند، 2درجه کمتر از دیگر 

خیابان هاست.

آمریکا

2 ماه قبل شورای شهر آستین در ایالت تگزاس 
نیز مصوبه ای برای ایجاد زیرساخت های 
سبز-آبی تصویب کرد که براساس آن ایجاد 
فضای سبز جدید براساس هدایت آب های 
سطحی انجام می شود. شهرداری هدف از 
این کار را آبیاری درختان بلند اعلام کرده 
است که در نتیجه آن مسیر های پیاده روی 
و دوچرخه سواری دارای سایه و خنک تر از 
نقاط دیگر شهر باشند. این شهر در منطقه 
گرم آمریکا قرار دارد و تابستان ها دمای آن 
به شدت زیاد می شود. در شهر فیلادلفیا نیز 
ساختار های شهری مانند پیاده رو ها با مصالح 
قابل نفوذ ساخته می شوند تا جریان های آب 
سطحی مستقیما وارد زمین شوند. این کار 
باعث کاهش آب ورودی به شبکه فاضلاب 

زیرزمینی شده است.

اروپا

در سال های گذشته تابستان های بسیار گرم 
اروپا باعث تعدادی مرگ ومیر در شهر های 
این قاره شده بود. به گزارش بی بی سی، بعد 
از موج گرمای شدید در تابستان سال2022 
شهرداری ها به دنبال راه حل های سریع و 
کم هزینه برای کاهش دمای خیابان های شهر 
بودند و ذخیره آب های سطحی و آبیاری 
درختان مناسب ترین روش برای این کار 
شناخته شد. شهر پراگ در جمهوری چک 
با ایجاد زیرساخت های سبز-آبی به مقابله 
با گرما پرداخت و اکنون تصاویر ماهواره ای از 
این شهر نشان می دهد که در زیرساخت های 
سبز-آبی دمای هوا به شکل قابل توجهی 
کمتر شده است. جزیره های گرمایی در 
شهر هایی مانند بارسلونا، پاریس و برلین 
مشکلات زیادی به وجود آورده اند؛ درحالی که 
زیرساخت های سبز-آبی آنقدر مؤثرند که 
می توانند دمای هوای معابر اطراف خود را 
به شدت کاهش دهند. شهرداری های اسپانیا 
هم این رویکرد را در پیش گرفته اند تا با امواج 
گرمای شدید مقابله کنند. برخی مناطق 
شهری در مادرید نسبت به مناطق روستایی 
مشابه در تابستان ها تا 15درجه سانتی گراد 
گرم تر می شوند. پاریس زیرساخت های سبز-

آبی خود را به صورت یک شبکه به هم پیوسته 
درمی آورد که امکان پیاده روی طولانی را 
داشته باشند. شهرداری  های روتردام هلند 
و آتن یونان هم به دنبال ایجاد زیرساخت های 

سبز-آبی اند.

زیرساخت های سبز- آبی از فرانسه تا برزیل
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